



## SØM ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st. th  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 40419551

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Kristian Saldern Smith**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SØM ejendomme A/S

Nørre Allé 86, st. th

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40419551

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard, formand

Esben Seier Pedersen

Michael Elkjær Hartung

Peter Øgaard Reinholdt Jakobsen

## Direktion

Claus Kiilstofte Pihlmann, direktør

Kristian Saldern Smith, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SØM ejendomme A/S er et helejet datterselskab af SØM Ejendomme Holding ApS, der er en del af SØM ejendomme koncernen.

SØM ejendomme A/S' primære aktivitet er at drive virksomhed ved formidling af investering i ejendomme via investeringsselskaber mv. (alternative investeringsfonde - AIF) til professionelle- og semiprofessionelle investorer.

Ved årets afslutning administrerer selskabet 12 fonde med en samlet projektsum på ca. 883,2 mio. kr., når projekterne er taget i drift.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i 2023 var påvirket af høj inflation, stigende renteniveauer og fortsat geopolitisk usikkerhed, hvilket førte til en markant nedgang i aktiviteten inden for ejendomsinvesteringer. Disse forhold har haft en betydelig indvirkning på vores omsætning og betydet, at den lave transaktionsaktivitet, vi så i anden halvdel af 2022, fortsatte ind i 2023. Trods disse udfordringer har SØM ejendomme A/S formået at identificere og erhverve en række attraktive projekter, der matcher investorefterspørgslen og behovene i det nuværende investeringsmiljø. I tillæg har vi oplevet en tilgang i projekter, hvor investorkredsen har ønsket at SØM ejendomme A/S overtog selskabsadministrationen fra en anden selskabsadministrator, med henblik på at opnå større stabilitet og værdiskabelse.

SØM ejendomme A/S kom ud af regnskabsåret 01-01-2023 – 31-12-2023 med et underskud efter skat på t.kr. 4.815. I samme periode sidste år var resultat efter skat et underskud på t.kr. 2.544.

Resultatet er endvidere påvirket negativt af, at det ikke har været muligt at opføre et tidligere udbudt projekt, hvorfor udbyderhonoraret relateret hertil er tilbageført.

Salgs- og markedsføringsomkostninger er højere end 2022, som følge af, at det har været sværere at sælge projekter i 2023. Variable omkostninger samt administrationsomkostninger er lavere end samme periode sidste år. Selskabet har i lighed med tidligere år valgt af afholde en række omkostninger til SØM-tiltag og optimering af de udbudte investeringer.

Resultatet for 2023 anses for utilfredsstillende og ligger under de budgetterede forventninger.

Ultimo 2023 var selskabets samlede balance t.kr. 15.190. Aktivsammensætning er primært koncentreret omkring tilgodehavender.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2024 et positivt resultat for Koncernen (SØM ejendomme A/S og SØM Ejendomme Holding ApS).

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(3.165.858)</b>	<b>941.774</b>
Personaleomkostninger	1	(2.117.609)	(2.327.493)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.283.467)</b>	<b>(1.385.719)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		179.308	(345.646)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		212.844	87.306
Andre finansielle omkostninger		(1.325.640)	(1.464.772)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.216.955)</b>	<b>(3.108.831)</b>
Skat af årets resultat	2	1.402.426	564.927
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.814.529)</b>	<b>(2.543.904)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(4.814.529)	(2.543.904)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(4.814.529)</b>	<b>(2.543.904)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		391.622	112.314
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>391.622</b>	<b>112.314</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>391.622</b>	<b>112.314</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.360.883	9.683.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.073.820	6.143.034
Udskudt skat		1.967.353	564.927
Andre tilgodehavender		79.034	49.156
Krav på indbetaling af virksomhedskapital		242.500	242.500
Periodeafgrænsningsposter		62.684	75.390
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.786.274</b>	<b>16.758.762</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.564</b>	<b>13.658</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>14.798.838</b>	<b>16.772.420</b>
<b>Aktiver</b>		<b>15.190.460</b>	<b>16.884.734</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Reserve for ikke-indbetalt virksomhedskapital		242.500	242.500
Overført overskud eller underskud		(436.166)	4.378.363
<b>Egenkapital</b>		<b>206.334</b>	<b>5.020.863</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.820.099	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>4.820.099</b>	<b>0</b>
Bankgæld		6.746.464	6.425.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		969.248	1.811.047
Gæld til tilknyttede virksomheder		143.750	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.730
Anden gæld		2.304.565	3.622.494
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.164.027</b>	<b>11.863.871</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.984.126</b>	<b>11.863.871</b>
<b>Passiver</b>		<b>15.190.460</b>	<b>16.884.734</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke-indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	242.500	4.859.751	5.502.251
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(481.388)	(481.388)
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>400.000</b>	<b>242.500</b>	<b>4.378.363</b>	<b>5.020.863</b>
Årets resultat	0	0	(4.814.529)	(4.814.529)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>242.500</b>	<b>(436.166)</b>	<b>206.334</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.858.144	1.725.305
Andre omkostninger til social sikring	17.792	19.294
Andre personaleomkostninger	241.673	582.894
	<b>2.117.609</b>	<b>2.327.493</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>6</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.402.426)	(564.927)
	<b>(1.402.426)</b>	<b>(564.927)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	600.000
Tilgange	1.941.000
Afgange	(1.841.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>700.000</b>
Nedskrivninger primo	(487.686)
Andel af årets resultat	179.308
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(308.378)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>391.622</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
SØM - Skråningen A/S	Aarhus	A/S	100,00
SØM - Projekt X X A/S	Aarhus	A/S	100,00
SØM - Projekt X III A/S	Aarhus	A/S	100,00
SØM - Projekt X XI A/S	Aarhus	A/S	100,00

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.820.099
	<b>4.820.099</b>

#### 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2023 kr.</b>	<b>2022 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.133	24.166

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SØM Ejendomme Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

#### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
